УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа им. П.А. Столыпина
Никольского района Пензенской области

ПРОТОКОЛ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

15.05.2023

№    6
с. Столыпино

Присутствовало: 12 человек.
1. Донсков Александр Васильевич

2. Гусева Валентина Карповна

3. Жаркова Юлия Николаевна
4. Горюнова Елена Анатольевна

5. Солдатов Юрий Борисович

6. Фунтикова Елена Александровна

7. Козина Наталья Алексеевна

8. Ширяева Александра Анатольевна

9. Скитяева Елена Николаевна

10. Новикова Светлана Алексеевна

11. Кавкаева Наталья Николаевна

12. Корнилова Наталья Евгеньевна
Председатель педсовета: Донсков А.В.

Секретарь: Жаркова Ю.Н.
Повестка дня:
1. Итоги II полугодия в выпускных классах. О допуске выпускников 9 и 11 классов к государственной (итоговой) аттестации.

2. О порядке проведения торжественной линейки «Последний звонок»
3. Анализ программы антирисковых мер по повышению уровня низкой учебной мотивации обучающихся. Разработка ин6дивидуального образовательного маршрута для неуспевающих обучающихся.
По первому вопросу о допуске к государственной (итоговой) аттестации слушали классных руководителей 9 и 11 классов Гусеву Валентину Карповну и Кавкаеву Наталию Николаевну
Валентина Карповна доложила, что 11 обучающихся 9 класса освоили общеобразовательную программу основного общего образования в полном объеме, имеют положительные годовые отметки по всем предметам учебного плана все 11 обучающихся. Наталия Николаевна доложила, что 3 обучающихся 11 класса успешно освоила общеобразовательную программу среднего общего образования и имеет положительные годовые отметки по всем предметам учебного плана.
ПОСТАНОВИЛИ: допустить к государственной (итоговой) аттестации  следующих учащихся:

9 класс (11 человек):
1. Алмакаеву Полину Андреевну
2. Голованова Валерия Михайловича
3. Евстигнеева Алексея Анатольевича
4. Колесина Артема Николаевича
5. Люсева Владислава Олеговича
6. Морозову Анастасию Алексеевну
7. Семаеву Ксению Игоревну
8. Советкина Никиту Михайловича
9. Солдатов Ярослав Владимирович

10. Сосновского Андрея Юрьевича
11. Филягина Дмитрия Александровича

11 класс (3 человек):

1. Крылову Викторию Александровну

2. Новикову Кристину Алексеевну

3. Семаеву Викторию Игоревну

По второму вопросу выступила и. о. заместителя директора по ВР Новикова Светлана Алексеевна. Она доложила о порядке проведения торжественной линейки «Последний звонок», которая состоится 25 мая в 9.00ч. Светлана Алексеевна напомнила классным руководителям о необходимости контроля места нахождения обучающихся в вечернее время. Пребывание на улице без сопровождения взрослых до 22.00 ч.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять предложенный порядок проведения линейки
2. Проконтролировать обучающихся в вечернее время. Информацию передать по телефону директору школы.
По третьему вопросу слушали директора школы Донскова А.В., который сообщил, что МБОУ СОШ им. П.А. Столыпина Никольского района Пензенской области в 2021 году вошла в перечень школ с низким образовательным уровнем и стала участником проекта «Равенство образовательных возможностей», целью которого является повышение качества образования в школах с низкими образовательными результатами обучающихся.

Он ознакомил педагогов с актуальными теоретическими и практическими материалами проекта. Проект «Равенство образовательных возможностей» направлен на создание системы поддержки школ региона, работающих в сложных социально-экономических условиях, и повышение качества образования. Запланированный комплекс мер по оказанию адресной методической поддержки педагогам позволит активизировать внутришкольные системы профессионального развития педагогов, совершенствовать преподавание проектной, исследовательской, творческой деятельности. А также разработать системы конкретных   действий   по   повышению   качества   образования,    проанализировать    причины, которые приводят к снижению мотивации учащихся, включая педагогические ошибки.
Также были рассмотрены вопросы оснащения школы современным оборудованием, программы антирисковых мер по повышению уровня низкой учебной мотивации обучающихся, уровня вовлеченности родителей в учебно-воспитательный процесс, разработка индивидуальных образовательных маршрутов обучающихся с рисками учебной неуспешности.

ПОСТАНОВИЛИ: Учителям-предметникам, классным руководителям принять к сведению сказанное докладчиком, шире применять в своей работе современные информационные технологии, проанализировать причины, которые приводят к снижению мотивации учащихся на уроках, включая свои педагогические ошибки. повысить уровень вовлеченности родителей в учебно-воспитательный процесс, разработать индивидуальные образовательные маршруты для неуспевающих обучающихся.
Председатель педсовета: _____________ А.В.Донсков

Секретарь: ______________ Ю.Н.Жаркова

PAGE
1